

Linköpings stadsbibliotek

## Överenskommelse om gemensamt arbete i Götabiblioteken

### Bakgrund

Under 2008/2009 fattades politiska beslut i Regionförbundet Östsam, Östergötlands 13 kommuner samt Tranås att ingå i ett gemensamt biblioteksdatasystem. Efter upphandling tecknade Länsbibliotek Östergötland avtal den 2011-05-03 med Axiell Scandinavia AB om biblioteksdatasystemet Book-IT. Avtalet för system och support gäller tio år efter "Effektiv leveransdag" som var den 2012-06-08. Avtalet kan sägas upp "intill utgången av år fyra (4) från Effektiv Leveransdag samt när som helst därefter med tolv (12) månaders uppsägningstid."

Bibliotekscheferna i Östergötland samt Tranås har vid styrgruppsmöte 2013-03-08 kommit överens om en gemensam arbetsmodell och vilka kostnader som ska ingå i betalmodellen kostnad/kommun/invånare, relaterat till systemet och samarbetet. Vid förändringar av gemensamma tjänster och samarbeten som styrgruppen beslutar om, skrivs kompletterande överenskommelser. Gemensamma kostnader för nästkommande år beslutas av styrgruppen i september innevarande år.

### Ansvar och arbetsmodell

#### Systemansvar

Linköpings stadsbibliotek ansvarar för det gemensamma biblioteksdatasystemet, leder systemgruppen, ansvarar vid uppgraderingar och upprätthåller kompetens inom Book-IT biblioteksdatasystem.

Nuvarande systemgrupp fortsätter sitt arbete. Ytterligare medarbetare med adekvat kompetens kan bjudas in att delta i arbetet.

Syftet med systemgruppen är att upprätthålla kompetens och att bemanna jouren. Systemansvarig ansvarar för jourgruppen. Det ska finnas en utsedd biträdande systemansvarig.

#### Metadata

Norrköping stadsbibliotek ansvarar för katalog och metadata och att upprätthålla kompetens inom området, inklusive kompetens för katalog och metadata kopplat till Arena. Metadataansvarig leder arbetet i metadatagruppen. Det ska finnas en biträdande metadataansvarig. Nuvarande metadatagrupp fortsätter sitt arbete. Ytterligare medarbetare med adekvat kompetens kan bjudas in att delta i arbetet.

Metadatagruppen är "jourgrupp" för experthjälp och support.

Respektive bibliotek ansvarar för sina Äldresamlingar".

#### Webb

Länsbiblioteket ansvarar för Webbredaktionen. Det ska finnas en biträdande webbansvarig.

Nuvarande webbredaktion fortsätter sitt arbete. Webbredaktionens uppdrag är samordning, utveckling, utbildning och redaktionellt arbete. Webbredaktionen bidrar med att lägga ut material på webben om den kunskapen saknas lokalt.

Det ska finnas en webbansvarig på varje bibliotek. Biblioteken samarbetar och bidrar gemensamt med artiklar, teman, bilder/filmer, m.m. Barn är prioriterat område enligt tidigare beslut i styrgruppen.

En Arenawebbmaster 0,50 tjänst, med ansvar för Arenasystem, uppgraderingar, utveckling och utbildning behöver finansieras tills kunskapen finns i webbredaktionen.

#### Samordning

Länsbiblioteket äger det gemensamma biblioteksdatasystemet och ansvarar för förvaltning och samordning mellan grupperna. Länsbiblioteket ansvarar också för att bjuda in till nätverk för delaktighet, spridning av kompetens och för att ta till vara på den kunskapsutveckling som kommer att ske inom dessa grupper och inom Götatabliotekens samarbete i stort.

I denna överenskommelse ingår de tjänster som beskrivs ovan samt kostnaderna för biblioteksdatasystem, webb, drift, bibliografisk service och Postens e-brev och webbmaster (preciseras i bilaga).

Onlinebetalningar för övertidsavgifter kommer in på ett särskilt bankgirokonto. Nettot från onlinebetalningarna dras av från kommunernas systemkostnader efterkommande år.

I denna överenskommelse ingår inte gemensamma kostnader för transporter, bibliotekskort, databaser eller marknadsföringsmaterial.

Kostnaderna faktureras kommunbiblioteken fyra gånger om året i början av varje kvartal.

Länsbibliotek Östergötland/  
Regionförbundet Östsam

Linköpings stadsbibliotek

Linköping den

Linköping den

-----  
Joakim Kärnberg

Regiondirektör